



Zachodniopomorski
Uniwersytet Technologiczny
w Szczecinie



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



REGIONALNE CENTRUM INNOWACJI
I TRANSFERU TECHNOLOGII
ul. Janosika 8 w Szczecinie

„Czas na staż! Współpraca nauki i biznesu”

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

„Staż to dopiero początek”

Trwający **17 miesięcy** projekt mający na celu stworzenie płaszczyzny współpracy pomiędzy nauką a przemysłem dobiegł końca. Uroczyste zamknięcie projektu pn. **„Czas na staż! Współpraca nauki i biznesu”** nastąpiło **26 kwietnia 2012** w trakcie konferencji zorganizowanej w Park Hotelu w Szczecinie.

Spotkanie uświetnił swoją obecnością między innymi JM. Rektor Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, **prof. dr hab. inż. Włodzimierz Kiernożycki**, który wyraził swoje poparcie dla realizacji takich przedsięwzięć i podkreślił znaczenie współpracy środowiska biznesowego i naukowego. W konferencji uczestniczyła również Koordynator Zespołu ds. Projektów w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Szczecinie **Pani Marta Bujko-Gryczyńska**, która zaprezentowała wszystkim słuchaczom dane dotyczące realizacji projektów w ramach Poddziałania 8.2.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło także uczestników projektu oraz przedstawicieli firm, w których staże były realizowane.

W trakcie spotkania zaprezentowano efekty 4 z 51 pobytych stażowych. Przedstawiono sukcesy wspólnych działań firm i Uczelni podejmowanych podczas realizowanych staży oraz perspektywy dalszych inicjatyw. O efektach stażu i możliwościach dalszej współpracy opowiedzieli m.in. Pani Anna Dmowska z Zachodniopomorskiej Grupy Doradczej oraz realizująca staż w tym przedsiębiorstwie dr inż. Anna Kiepas-Kokot, adiunkt w Katedrze Ochrony i Kształtowania Środowiska ZUT. – Oprócz pracy

naukowej interesują mnie również kwestie biznesowe – mówi Pani Doktor. – Podczas stażu w ZGD nauczyłam się sporządzania profesjonalnych biznesplanów. Umiejętności te z pewnością wykorzystam w praktyce – dodaje.

Kolejnym uczestnikiem, który pozytywnie wypowiedział się na temat stażu był Pan Marcin Prys z firmy Mindflow Multimedia. – Udział w projekcie był przełomem w mojej karierze zawodowej – podkreśla Pan Prys. – realizacja stażu na Wydziale Informatyki ZUT była doskonałą okazją do przeprowadzenia kilku zajęć i podzielenia się ze studentami swoimi praktycznymi spostrzeżeniami dotyczącymi biznesu i działania w Internecie.

Uczestniczką IV edycji staży była dr inż. Magdalena Jędrzejczak, pracownik Zakładu Cytogenetyki Molekularnej Wydziału Biotechnologii i Hodowli Zwierząt ZUT. Swoją staż realizowała w NZOZ Meditest, gdzie zapoznała się z najnowszymi metodami oraz sprzętem służącym do diagnostyki medycznej. – Był to dla mnie bardzo cenny czas – mówi Pani Doktor. – Każde tego typu doświadczenie daje możliwość rozwoju, sprawdzenia własnych umiejętności zawodowych i zdobycia nowych – podkreśla.

Niewątpliwym efektem realizacji projektu są stworzone podwaliny do współpracy pomiędzy sferą przemysłu a nauką. Doświadczenie pokazuje, iż naukowcy uczestniczący w projekcie i poznający realia pracy w przedsiębiorstwach zaczynają w miarę możliwości dostosowywać tematykę prowadzonych zajęć do potrzeb, jakie stawia przemysł.

Zwieńczeniem realizowanych działań jest **publikacja**

przedstawiająca sylwetki wszystkich Uczestników projektu. Przedstawione opisy przybliżają zainteresowania oraz pasje zarówno prywatne, jak i zawodowe. Na uwagę zasługuje fakt, iż wszyscy uczestnicy staży jednogłośnie deklarowali chęć uczestniczenia w podobnych inicjatywach realizowanych przez **Regionalne Centrum Innowacji i Transferu Technologii ZUT** w przyszłości. Biorąc pod uwagę, że już w czerwcu rozpocznie się kolejna edycja projektu zatytułowana **„Czas na staż II – dyfuzja wiedzy pomiędzy uczelnią a biznesem”** niewykluczone jest, że wielu obecnych stażystów zechce przyjąć pod swoje skrzydła uczestników nowego projektu zarówno w ZUT, jak i w przedsiębiorstwach.

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do śledzenia informacji dotyczących nowego projektu. Może również ktoś z grona Czytelników będzie miał szansę odbycia stażu w ramach projektu cieszącego się ogromnym zainteresowaniem zarówno wśród pracowników naukowych, jak i firm mieszczących się na terenie województwa zachodniopomorskiego. Szczegółowe informacje o projekcie pojawią się już w czerwcu br. na stronie Regionalnego Centrum Innowacji i Transferu Technologii **www.innowacje.zut.edu.pl**. Na wszelkie pytania odpowiedzą również pracownicy RCIIT pod **numerem telefonu 91 449 43 58** lub podczas indywidualnego spotkania w biurze projektu mieszczącym się **przy ulicy Janosika 8 w Szczecinie, pok. 19.**

Autor: Barbara Jurga-Szlemo
Specjalista ds. organizacji staży RCIIT